
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Segreteria

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 836 DEL 04/07/2018

OGGETTO: Nomina commissione per la formazione della graduatoria dei dipendenti comunali 
che hanno manifestato disponibilità alla nomina di Rilevatore Istat per il Censimento Permanente 
della Popolazione 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D`ELIA

 Determina n. 836 /1 Settore Affari Generali del  04/07/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

Richiamate:

 

-   la Delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 
77  del  02.05.2018 con  la  quale  si  è  provveduto  a  costituire,  l’UFFICIO  DI  CENSIMENTO 
COMUNALE (U.C.C.) per lo svolgimento di tutte le operazioni del Censimento Permanente della 
Popolazione 2018, la  cui rilevazione areale  interesserà il  nostro Ente dal 4° trimestre  dell’anno 
2018,  presso  i  Servizi  Demografici,  a  nominare  il  Responsabile  unico  del  suddetto  ufficio  il 
Responsabile  dei  Servizi  Demografici  dott.ssa  Loredana  D’Elia  e  a  demandare  allo  stesso 
l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’Istat compresa l’emanazione dei provvedimenti di 
nomina  dei  rilevatori  comunali  nonché  la  gestione  dei  fondi  che  saranno  erogati  dall’Istat 
attenendosi alle modalità di assegnazione, controllo e rendicontazione emanate dall’Istat.

 

-   la Determinazione n. 755 r.g. del 18.06.2018 con la quale si procedeva ad indire una procedura 
di  avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  rivolto  ai  dipendenti  comunali  ai  fini  della 
disponibilità  alla  nomina  di  Rilevatore  per  il  Censimento  Permanente  della  Popolazione  2018, 
dando atto che il fabbisogno di rilevatori necessari per effettuare le operazioni censuarie oggettivate 
è stato stimato dall’Istat, sulla base delle precedenti rilevazioni sperimentali, in n. 5 unità;

 

Considerato che  alla  scadenza  dei  termini  prescritti  nell’Avviso  Pubblico  sono  pervenute  al 
Responsabile dell’UCC n. 7 manifestazioni  di  disponibilità ad assumere l’incarico di rilevatore  
censuario e che  sulla base delle domande pervenute, dei criteri indicati nell’avviso pubblico e dei 
riscontri  dei  titoli  posseduti  occorre  procedere  alla  formazione  di  una  graduatoria  diretta  alla 
nomina dei rilevatori;

 

Ritenuto a tali fine di nominare una apposita Commissione per l’esame  delle domande pervenute, 
l’attribuzione dei punteggi previsti e la formazione della suddetta graduatoria, individuandola nelle 
persone di:

-  Dott.ssa Loredana D’Elia, Responsabile Servizi Demografici e Responsabile dell’UCC, in qualità 
di Presidente

-  Dott. Rosario Cuzzolini, Segretario Comunale, in qualità di componente

-  Dott.ssa Angelica Sabba, Responsabile del Settore Finanziario, in qualità di componente

 

Dato atto che i predetti incarichi non comportano la corresponsione di alcun emolumento in virtù 
della onnicomprensività dell’indennità di posizione organizzativa;

 

Ritenuto che l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del  
D.Lgs 267/000

 

Visto il decreto sindacale n. 01 del 29.06.2018 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 

 Determina n. 836 /1 Settore Affari Generali del  04/07/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente al Servizio 
AA.GG.- Contenzioso – Personale – Demografici;

 

Accertata  pertanto  la  propria  competenza  a  provvedere  in  merito  dando  atto  altresì  della 
insussistenza i sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 lett. e) della Legge 190/2012, 
di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  in  capo  al  responsabile  del  presente 
procedimento

 
 

D E T E R M I N A
 

Per quanto in premessa addotto:
 

1) Di  nominare  la  Commissione  deputata  alla  valutazione  dei  titoli  e  delle  esperienze  per  la 
formazione  della  graduatoria  dei  dipendenti  comunali  che  hanno  manifestato  disponibilità  alla 
nomina di Rilevatore Istat per il Censimento Permanente della Popolazione 2018, individuandola 
nelle persone di:

• Dott.ssa Loredana D’Elia, Responsabile Servizi Demografici e Responsabile dell’UCC, in 
qualità di Presidente

• Dott. Rosario Cuzzolini, Segretario Comunale, in qualità di componente

• Dott.ssa Angelica Sabba, Responsabile del Settore Finanziario, in qualità di componente

 

 2) Di dare atto che i predetti incarichi non comportano la corresponsione di alcun emolumento in 
virtù  della  onnicomprensività  dell’indennità  di  posizione  organizzativa  e  che  pertanto,  non 
comportando  l'assunzione  di  alcun  impegno  di  spesa,  la  presente  determinazione  diviene 
immediatamente esecutiva;

 

3) Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento,  circa  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

 

 

 Determina n. 836 /1 Settore Affari Generali del  04/07/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Loredana D`ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1228

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 04/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 04/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 836 /1 Settore Affari Generali del  04/07/2018   -  pag. 4 di 4


